la orele 9‘/.2 n. a., in
etate de 70 ani. Rămășițele pământești
ale scumpului defunct se vor depune spre
vecinică odihnă din casa proprie, piața Isa
bella, în cimiterul gr. or. român din Lug< j
Joi în 20 Martie v. (2 Aprilie n.) la orele
2 din zi. Fie-i țărîna ușoară și memoria
binecuvântată !

Lugoj, 18/31 Martie 1908 Gavriil B6-
săn, loan Rdsăn frați, Dr. Cornel Besân,
Cornelia E-ti n. Bdsân, Dr. Virgil Bdsău,
Zeno Be<ân fii și fi că și număro&se ne
poate și nepoți și alte rudenii.

— Snbscrișii cu adâncă jale anunțăm
mutarea fericită la locașul vecinie a p ea-
iubitului și neîntrecutului tată, bunic, frate
și unchiu, a păstorului neobosit în via
Domnului, a Nestorului diecezei gr.

Poiana-Mărului, la 9/22 Martie 1908.
Astăzi am avut sinod parochial pen

tru regularea salarelor învățătorești con
form legei celei nouă școlare. O bucurie
nețărmurită a simț i inima mea când în
treg poporul nostru cu unanimitate a decis
ca să ne susținem școa'a din al nostru și
dela noi, fără a cere darul Danaic prin
care este amenințată cea mai scumpă moș
tenire ce o am hărăzit dela moși și stră
moși, — limba și legea noastră româ
nească.